CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO   Nº            , DE 2008
(da Comissão de Educação e Cultura)

Requer a instalação de Comissão Especial
destinada a proferir parecer ao PL n.º 1.659,
de 2007.

Senhor Presidente,

Reitero os termos do Requerimento n.º 2.826, de 2008, da

Comissão de Educação e Cultura, que solicita a instalação da Comissão

Especial destinada a apreciar o PL n.º 1.659/07, de autoria do Deputado

Elismar Prado, que “altera o inciso VIII do art. 4º da Lei n.º 9.394, de 20

de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da

educação”, tendo em vista já terem sido feitas as indicações das

Lideranças Partidárias para a sua composição.

Sala da Comissão, em          de outubro de 2008.

Deputado JOÃO MATOS
Presidente